



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA  
946/OT/14/SOVYŘIZUJE / LINKA  
Soprová/165KARLOVY VARY  
6.5.2014

**Poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na technický odbor se obrátil žadatel s dotazem, týkajícím se poskytnutí informací o sdělení množsví sebraného komunálního odpadu na území obce a podílu jeho obalové složky. Žadatel dále žádá o sdělení, za jakých finančních podmínek jsou obci poskytovány služby systému sdruženého plnění EKO-KOM, jaké poplatky obec odvádí společnosti EKO-KOM jakožto autorizované obalové společnosti a jaké platby obec od společnosti EKO-KOM přijímá.

**Konkrétně se žadatel dotazoval na:**

- 1. Množsví sebraného komunálního odpadu na území obce a podílu jeho obalové složky**
- 2. Sdělení, za jakých finančních podmínek jsou obci poskytovány služby systému sdruženého plnění EKO-KOM, jaké poplatky obec odvádí společnosti EKO-KOM jakožto autorizované obalové společnosti a jaké platby obec od společnosti EKO-KOM přijímá.**

**V odpovědi bylo uvedeno:**

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodné přístupu k informacím

Vážená paní,

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se sdělení množství sebraného komunálního odpadu na území obce a podílu jeho obalové složky. Žadatel dále žádá o sdělení, za jakých finančních podmínek jsou obci poskytovány služby systému sdruženého plnění EKO-KOM, jaké poplatky obec odvádí společnosti EKO-KOM jakožto autorizované obalové společnosti a jaké platby obec od společnosti EKO-KOM přijímá Vám sdělujeme následující:

#### 1.

Množství komunálního odpadu (dále jen KO) skupina 20, katalog odpadů – Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb. :

200101 Papír a lepenka – 20,06 t

200108 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven – 0,25 t

200111 Textilní materiály – 125,582 t

200117 Fotochemikálie – 0,03 t

200126 Olej nebo tuk neuvedený pod číslem 200125 – 0,34 t

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky – 2,578 t

200201 Biologicky rozložitelný odpad – 241,7 t

200301 Směsný komunální odpad – 8199,606 t

200303 Uliční smetky – 86,972 t

200307 Objemný odpad – 2495,33 t

Jelikož podíl obalové složky KO nesledujeme, nemůžeme Vám bohužel tuto hodnotu sdělit.

#### 2.

Na základě smluvního vztahu mezi Statutárním městem Karlovy Vary a autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s. přijímá město finanční odměnu dle sazebníku, který se skládá ze základní odměny, bonusů (jako je dostupnost, efektivita apod.) a odměny za zpětný odběr. Tato odměna v roce 2013 činila 4.395.489,- Kč.

Město žádné poplatky autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s., neodvádí

Vzhledem ke skutečnosti, že z Vaší žádosti není patrné za jaké časové období údaje žádáte, uvádíme údaje za poslední rok, tedy rok 2013 jako výchozí k daným informacím.

Statutární město  
KAMÁROVY VARY  
(78)  


Ing. Eva Pavlasová

Vedoucí technického odboru

počet listů dokumentu:

počet příloh:

počet listů příloh: